РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.09.2011                                х.Кринично-Лугский                                             №170
   О внесении изменений в постановление № 106 от17.09.2010года « Об утверждении муниципальной целевой программы благоустройства Кринично-Лугского сельского поселения на 2011-2013 г.г.»
    В соответствии со статьями 169,173,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кринично-Лугское сельское поселение», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления проекта бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление № 106 от 17.09.2011г. «Об утверждении муниципальной целевой программы благоустройства Кринично-Лугского сельского поселения на 2011-2013 г.г.» изменения согласно приложению.
2. Разместить настоящее Постановление  на информационных стендах в населенных пунктах Кринично-Лугского сельского поселения и официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по ЖКХ Траутченко Г.В.

                Глава Кринично-Лугского сельского поселения                      В.П.Матвиенко

                                                                                                Приложение № 1 к постановлению
                                                                     Администрации Кринично-Лугского сельского

                                                                     поселения от 17.09.2011  № 170
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление №106 от 17.09.2010г. «Об утверждении муниципальной целевой программы благоустройства Кринично-Лугского сельского поселения на

2011-2013 г.г.»

1. В наименовании слова: «на 2011-2013 г.г.» заменить словами « на 2011-2014 г.г».

2. В разделе «Паспорт» слова : «на 2011-2013 г.г.» заменить словами « на 2011-2014 г.г».

3.В разделе «Паспорт в пункте «Период реализации программы слова «2011год» заменить словами « 2012 г».

4. В разделе «Паспорт» в пункте «Объем и источники финансирования программы»  слова: «Всего : 2011-1940,1 тыс.рублей, 2012-1990,1 тыс. рублей, 2013-2090,1 тыс.рублей»  в т.ч.

1) средства  областного бюджета – на условиях софинансирования  мероприятий муниципальной программы (как возможный источник) – при выделении средств; 2) средства бюджета поселения -6020,3 тыс. рублей»; заменить словами:  «1) средства  областного бюджета – на условиях софинансирования  мероприятий муниципальной программы (как возможный источник) – при выделении средств; 2) средства бюджета поселения – на 2012 год-3860,2 тыс.рублей.»

5. Раздел : «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции(прилагается).
Перечень  программных мероприятий
	№
	Содержание
	Цель
	Ответственный
	Срок
	Источник
	Объем фннансирования но годам
(тысублей)

	п/п
	мероприятия
	мероприятия
	исполнитель
	испол-
	финан-

	нения.
	сирования
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3               1
	4              I
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Мероприятия по содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования

	местнога значения и искусственных  сооружений на них

	1
	Грейдирование с подсыпкой нового матекриала
	Улучшение качества дорог без твердого покрытия
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	2011-2014
	Местный

бюджет
	 68,0
	90,0
	120,0

	120,0

_

	2
	Очистка внутрипоселковых автомобильных дорог от снега
	Безопасность движения в зимний период
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	Местный бюджет

Местный

бюджет
	28,0
	40,0
	40,0
	40,0

	3
	Обкос обочин внутрипосековых автомобильных дорог
	Безопасность движения в зимний период
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	Местный бюджет

Местный

бюджет
	20,0
	20,0
	30,0
	30,0

	4
	Капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул.Свободы в х.Ясиновский
	Укладка асфальтного

покрытия
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	Местный бюджет

Областной

бюджет
	2396,468

2767,268

	232,35

1210,15

	500,0

	5
	Подготовка проектно-сметной документации  на капитальный ремонт  внутрипоселковой автомобильной дороги по ул.Саловая в с.Миллерово
	Улучшение качества автомобильных дорог
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	Местный бюджет

	6
	Установка дорожных знаков, устройство пешеходных переходов
	Безопасность движения
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	Местный

бюджет
	110,0
	120,0
	140,0
	120,0

	7
	Рекущий и ямочный ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог
	Улучшение качества автомобильных дорог
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	Местный

бюджет

	630,0
	300,0
	300,0
	350,0

	2.Газификация объектов культуры

	1
	Газификация сельского клуба по адресу:ул. Ярового,30 в с.Миллерово
	Экономичность эксплуатации здания, повышение качества предоставления услуг по по культурному обслуживанию населения
	МУК ЦКС

	Областной местный бюджеты

	1024,02

196,51

	2
	Газификация сельского клуба по адресу:ул. Советская,3 «а» в х.Зайцево
	Экономичность эксплуатации здания, повышение качества предоставления услуг по по культурному обслуживанию населения
	МУК ЦКС

	Областной местный бюджеты

	714,28

137,06

	3
	Газификация сельского клуба по адресу:ул. Социалистическая, 18 в х.Каменно-Тузловка
	Экономичность эксплуатации здания, повышение качества предоставления услуг по по культурному обслуживанию населения
	МУК ЦКС

	Областной местный бюджеты

	1634,98

505,64

	3.Водоснабжение

	1
	Строительство ограждения санитарной зоны башен Рожновского
	Выполнение норм СНИП
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	Областной местный бюджеты

	350,0

5,61

	2
	Строительство ограждения санитарной зоны  водозабора и водонакопителя в х.Русско-Лютино
	Выполнение норм СНИП
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	Областной местный бюджеты

	500,0

7,0

	3.
	Проектные работы по капитальному ремонту и реконструкции водопровода вх.Новая Надежда
	Улучшение водоснабжения населения и улучшение качества воды
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	Областной местный бюджеты

	Предварительные подсчеты 2000,0

	4.
	Содержание общественных колодцев: текущий ремонт,лабораторные исследования и дезинфекция общественных колодцев,приобретение насосов
	Улучшение водоснабжения населения и улучшение качества воды
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	 местный бюджет
	120,7
	100,0
	120,0
	120,0

	4.Содержание уличного освещения

	1
	Аварийные работы, текущий ремонт
	Улучшение качества уличного освещения
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	 местный бюджет
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0

	2
	Оплата электроэнергии
	Улучшение качества уличного освещения
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	 местный бюджет
	1620,0
	1620,0
	1620,0
	1500,0

	5.Содержание мест захоронения

	1
	Благоустройство, исследования, аккарицидная обработка
	Эстетический вид, безопасность населения
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	 местный бюджет
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2
	Уборка сорной растительности, вывоз ТБО
	Эстетический вид, безопасность населения
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	 местный бюджет
	20,0
	30,0
	35,0
	35,0

	6.Озеленение

	1
	Организация конкурса по благоустройству среди населения (озеленение)
	Эстетический вид, безопасность населения
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	 местный бюджет
	5,0
	7,0
	10,0
	10,0

	7.Содержание памятников

	1

	Благоустройство и текущий ремонт
	Эстетический вид

памятников
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	 местный бюджет
	20,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2
	Капитальный ремонт
	Сохранение архитектурных форм памятников
	Специалисты ЖКХ, подрядчик

	 местный бюджет
	 При выделении средств софинансирования из областного бюдже

	При выделении средств софинансирования из областного бюдже

	8.Благоустройство населенных пунктов поселения

	1
	Очистка населенных пунктов
	Ликвидация несанкционированных свалок, вывоз ТБО
	Специалисты ЖКХ, подрядчик
	местный бюджет
	163,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2
	Аккарицидная обработка общественных мест скопления людей
	Борьба с переносчиками риккетсиозных, вирусных, бактериальных заболеваний
	Специалисты ЖКХ, подрядчик
	местный бюджет
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3
	Организация конкурса, «Я люблю свое поселение»
	Улучшение эстетического состояния населенных пунктов, производственных участков
	Специалисты ЖКХ, подрядчик
	местный бюджет
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

               Ведущий специалист по ЖКХ                                                     Г.В.Траутченко